2019年 9月 25日

各     位

代表取締役社長    西尾 直紀

（コード番号：4824 東証マザーズ）

取締役業務管理部長 根津 康洋

問合せ先       03（5423）6600

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2019年 9月 25日開催の取締役会において、定款を一部変更することの承認を求

める議案を 2019年 10月 21日開催予定の当社第 20回定時株主総会に付議することを決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 定時株主総会開催予定日（定款変更の効力発生日） 2019年 10月 21日（月曜日）

２． 定款を変更する理由

     当社の事業目的を整理し明確化するとともに、今後の事業展開の多様化に対応するた

め、現行定款第２条（目的）に所要の変更を行うものであります。

３． 定款変更案の内容

変更内容は次の通りであります。

(下線は変更部分を示します｡)

現行定款 変更案

第１章 総則

 (目的)
第２条 （条文省略）
      （新設）

 1.  ソフトウエアの制作、販売及び斡
  旋
 2.  ビデオの制作、販売及び斡旋
  3.  書籍の制作、販売及び斡旋
  4． 情報処理サービス業及び情報提供
  サービス業
  5.～6.  （条文省略）
  7.  各種イベントの企画、制作、実施

     第１章 総則
 (目的)
第２条 （現行どおり）
 1.  IT、ソフトウェア、ニューメディ
  ア、教育、産業、企業、市場、各種
  イベント等に関する研究、調査、企
  画、開発、販売及び運営並びにそれ
  らの情報提供、コンサルティング及
  び受託
             （削除）

             （削除）
       （削除）
        （削除）

 2.～3.  （現行どおり）
       （削除）

  及び管理
  8.  電子情報通信機器の開発、製造、
  販売
  9.  市場調査及び企業経営に関するコ
  ンサルタント業務
 10.  コンピューターシステムの開発、
  販売及びコンサルタント業務
 11.  教育事業の企画、提供及び運営業
  務
 12.  教育事業に関するシステム開発、
  販売及びコンサルタント業務

       （削除）

       （削除）

       （削除）

       （削除）

       （削除）

 13.  ベンチャー企業に対する投資

     （新設）

 14.  有価証券の投資及び運用

 15.  （条文省略）
 16.  ニューメディアに関するシステム
  開発、販売及びコンサルタント業務
 17.  販売促進業務に関するコンサルタ
  ント業務
     （新設）

 18.～27. （条文省略）
 28.  レストラン、飲食店、ホテル、旅
  館、劇場、映画館、遊技場施設及び
  スポーツ施設を利用する権利の売買
  及びそれら施設利用の割引カードの
  発行業務、普及・発展及び広告に関
  する業務、調査及び指導業務、加盟
  店の管理に関する業務
 29. （条文省略）

  4.  ベンチャー企業に対する投融資及
  びビジネスインキュベーション業務
  5.  株式公開支援コンサルティングを
  中核としたビジネスコンサルティン
  グ
  6.  有価証券の投資、売買、保有及び
  運用
  7.     （現行どおり）
       （削除）

       （削除）

  8.  ビデオ及び書籍の制作、販売及び
  周旋

9.～18. （現行どおり）
      （削除）

19.   （現行どおり）

以 上